
Kluziště na hladině Vltavy je tak trochu „na vodě“
19.5.2012    Mladá fronta DNES    str. 3   Praha

    Pavel Švec    Povodí Vltavy    

NOVÉ MĚSTO Tým architektů před nedávnem představil plovoucí lázně pro 300 lidí přímo na hladině
Vltavy. Tvoří je ke dnu ukotvený padesátimetrový prstenec po obvodu uzavřený kajutami.

„Může být na různých místech řeky,“ řekl pro deník HN spoluautor Michal Volf. Lázně spolu s 
kolegy z ateliéru Space Factory umístil například pod Šítkovský jez nedaleko Mánesa. „Toto místo ale 
není kvůli případným povodním možné,“ uvedla Markéta Komárková ze státního podniku Povodí
Vltavy. Tuto část řeky totiž o něco níže uzavírá další jez, a tudíž není možné rozkládací prstenec 
rychle odtáhnout do přístavu.

„S architektem Volfem jsme ale nalezli ideálnější lokalitu pod železničním mostem u 
Vyšehradu, která je téměř u vjezdu do přístavu na Smíchově,“ vysvětlila Komárková. Nutné ale je, aby 
plovoucí lázně zmizely do bezpečí mnohem dříve, než se hladina Vltavy zvedne. Mohlo by se totiž 
stát, že v okamžiku zpoždění bude „kruhové monstrum“ překážet při dalším vyklízení řeky.
Podobné je to s plánem promenády plovoucí na řece. Tu architekti z ateliéru Demoplan navrhli od 
Národního divadla až za Karlův most. Povodí Vltavy se ale nelíbí, že je v blízkosti jezů, které je navíc 
potřeba uklízet.

„Předpokládáme, že město zatím pracuje jen s nápady a technická řešení budou teprve 
následovat,“ uvedla Komárková.

Je známo, že vize architektů mnohdy překračují reálné hranice, nicméně nápadům se meze 
nekladou a je na magistrátu, jak s nimi naloží.

Foto popis| Plovoucí lázně Prstenec kajut, uvnitř něhož je plovárna
Foto autor| Vizualizace: Space Factory

Regionální mutace| Mladá fronta DNES - Praha


